Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич

Приказ № 7

Об утверждении Порядка оформления возникновения, приостановления и прекращения
образовательных отношений

г. Усолье-Сибирское                                                                                                      10 июля 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года No273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

образовательных отношений.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ИП Донской Александр Игоревич (ИНН 381910644791, ОГРНИП 316385000116480)

  _________________________________________________________________________________________________________

Б.П.  подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен ______________________________________________________________________________

подпись/расшифровка

Индивидуальный предприниматель Донской Александр Игоревич

УТВЕРЖДАЮ

_________________________________________
Индивидуальный предприниматель

Донской Александр Игоревич
10 июля 2025 г.

Приказ №7 от 10 июля 2025 г.

ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ И
ПРЕКРАЩЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным
законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав
потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 и локальными актами
ИП.

1.2. Порядок устанавливает регламентацию возникновения, изменения, приостановления и
прекращения образовательных отношений между ИП и обучающимися.

1.3. Под образовательными отношениями понимается совокупность отношений по реализации
права граждан на образование и освоение программ дополнительного образования.

1.4. Участники образовательных отношений: обучающиеся, ИП и кураторы, участвующие в
образовательном процессе.

1.5. Настоящий Порядок вступает в силу с момента его утверждения ИП.

2. Возникновение образовательных отношений

2.1. Образовательные отношения возникают с момента акцепта публичной оферты и
регистрации обучающегося на платформе GetCourse.

2.2. Доступ к образовательным материалам предоставляется после подтверждения оплаты
подписки.

2.3. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством и локальными
актами ИП, возникают с момента регистрации на платформе и акцепта оферты.

3. Изменение и приостановление образовательных отношений

3.1. Образовательные отношения могут изменяться или приостанавливаться по инициативе
обучающегося (например, заморозка подписки) или по инициативе ИП (например, технические
причины).

3.2. Решение о заморозке подписки, смене уровня доступа или курса принимается
индивидуально по согласованию между обучающимся и ИП.

3.3. Права и обязанности обучающегося действуют с момента регистрации и сохраняются при
изменении или приостановлении отношений, если это не противоречит условиям подписки.

4. Прекращение образовательных отношений

4.1. Образовательные отношения прекращаются при непродлении подписки или окончании
оплаченного периода обучения.

4.2. Прекращение образовательных отношений по инициативе обучающегося не влечет
дополнительных обязательств перед ИП.

4.3. Права и обязанности обучающегося прекращаются с момента окончания доступа к
материалам платформы.

4.4. По завершении обучения обучающемуся выдается сертификат об успешном завершении
курса после выполнения всех обязательных практических заданий.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Порядок вступает в силу с даты утверждения ИП и действует до принятия
нового документа.

5.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, решаются руководством ИП
индивидуально.

	ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ВОЗНИКНОВЕНИЯ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
	1. Общие положения
	2. Возникновение образовательных отношений
	3. Изменение и приостановление образовательных отношений
	4. Прекращение образовательных отношений
	5. Заключительные положения